
e
o
 

. REPUBLICA DEL ECUADOR —| 
¡SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

Exp. 

51.798 

15.414 

17.479 

17.699 

gl
os
s 

y 
di 

2 
8d
 

18.448 

18.686 
18.694 

18,751 

51.322 

51.334 

16.056 

08
 
b
o
 

m
a
 

47.431 

51.554 

ol
ea
da
 

52.574 

16 

18.611 

le 
e
a
 

a 

ES 

  

46.867 

47.262 

17.972 

18.957 

45.395 
Í 46.866 
3 47.143 

18.017 

p
a
l
i
o
 

18.418 

A
 

E 
c
i
 

E
 

n y 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

Dra Beatriz Garcia Banderas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

38: yb 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las 
siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del 

. artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal 
í previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 

Superintendencia; 

Nombre de la Compañia 

DORMANIA CIA. LTDA. 

CAMARONERAS EL FIRME C LTDA 

ECUABELCO ECUATORIANA DE 
BELLEZA Y COLOR C.L. 

SERVICIOS DE INGENIERIA Y 
COMERCIO VELVELON C. LTDA. 

CONSTRUCTORA ANDES 
CONSTRUANDES C. LTDA. 

INGEIN CIA. LTDA. 

PRODUCTOS INDUSTRIALES 
QUIMICOS G.B. PRODINQUIMICOS 
CIA. LTDA. 

IMPORTADORA COMERCIAL GALO 
MONTEVERDE CIA. LTDA. 

IMPORTADORA EXPORTADORA 
MOTOPAC CIA. LTDA. 

CEIMOS COMERCIO, 
EXPORTACION, IMPORTACION, 
MAYORGA OLMEDO SORIA CIA. L 

STILNOVO ELEMENTOS 
DECORATIVOS C LTDA 
IMPODISOR S.A. 
METALCARVI METALICAS CARRION 
VILLARREAL CIA. LTDA. 
GRUPO ACTUARIAL RODRIGO 
ARROBA CIA. LTDA. 
AGENCIAS ANDINAS SA 
GABRIEL DELGADO SERVICIOS 
AEREOS GADSEAR C.L. 
GERENCOPE S.A. 
REGETECSA, REPARACIONES 
GENERALES TECNICAS S.A. 
AGRORADA S.A. 
CORPORACION VIDALTEX S.A. 
PACHANO SAMANIEGO Y 
ASOCIADOS CIA. LTDA. 
LA MANZANA VERDE MANZAVER 
CIA LTDA 
FINDEX SA 
BIOTEC S.A. BIOTECNOLOGIA 
PACOSA PALACIOS CORAL S.A. 
CLAJAN CONSULTORES 
AUDITORES ASOCIADOS CIA. LTDA. 

REPRESENTACIONES TECNICAS 
REPRETEC CIA. LTDA. 

JA) 

Constitución 

Cantón Not. Fecha 

QUITO 25 92.05.04 

QUITO 25 82.02.24 

QUITO 25 87.01.07 

QUITO 25 87.04.22 

QUITO 25 89.04.21 

QUITO 25 89.11.22 

QUITO 25 89.12.20 

QUITO 89.10.27 

QUITO 25 92.11.26 

QUITO 25 93.03.01 

QUITO 25 83.01.05 

QUITO 25 92.01.13 

QUITO 25 92.12.10 

QUITO 25 93.05.11 

GUAYAQUIL 26 60.04.07 

QUITO 26 89.08.08 

QUITO 26 87.08.26 

QUITO 26 89.01.03 

QUITO 26 90.12.11 

QUITO 26 91.10.15 

QUITO 26 87.08.21 

QUITO 26 90.04.11 

QUITO 26 85.11.18 

QUITO 26 91.02.01 

QUITO 26 91.09.11 

QUITO 26 88.03.18 

QUITO 26 87.09.15 

Cantón 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

Ins.Reg.Mercantil 

Tomo No. 

123 1745 

14 84RI 

118 211 

118 931 

120 1451 

120 2466 

121 072 

121 387 

124 295 

124 —558 

114 186 

123 249 

124 347 

124 2342 

91 75 

120 1806 

118 1215 

120 137 

12 192 

122 2436 

119 1032 

121 844 

117 29 

122 314 

122 1889 

119 1011 

120 721 

Fecha 

92.08.27 

82.05.05 

87.02.17 

87.08.03 

89.07.17 

89.12.29 

90.01.11 

90.03.02 

93.02.09 

93.03.12 

83.02.25 

92.02.06 

93.02.15 

93.10.15 

60.04.26 

89.09.08 

87.09.30 

89.01.25 

91.01.25 

91.12.11 

88.07.04 

90.05.29 

86.01.08 

91.02.21 

91.10.03 

88.07.01 

89.04.18 

TA 

  

y, 
¿ 
¡ 
1



S
S
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

=
 

¿SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 33 U6 

co
l 

to e
e
 

o 
y 

   

    

   

47.131 GEOCENTER, AGENTES DE QUITO 26 91.08.30 QUITO 122 2048 91.10.24 
E SERVICIOS Y ENLACE 
: INTERNACIONAL S.A. 

¿ 50.808 VELOZ ESPINOSA ASOCIADOS QUITO 26 88.09.02 QUITO 119 2099 88.12.19 
5 COMPANIA LIMITADA 
: 17.844 CATOTA 8 CAJAS C 8. C COMPANIA QUITO 26 87.09.25 QUITO 118 1522 87.11.30 

LIMITADA 
¿ 17.999 PHYSIOCONTROL PROVEEDORA QUITO 26 88.03.16 QUITO 119 511 88.04.06 
= MEDICA CIA. LTDA. 
t 18.629 COMERCIO Y DISTRIBUCIONES E-X QUITO 26 89.08.08 QUITO 120 1855 89.09.15 
z CODIEX C.L. 
: 45.143 RUWAN SOCIEDAD ANONIMA QUITO 26 85.03.06 QUITO 116 232 85.03.12 
: 45.226 IMLECON SA QUITO 26 85.07.04 QUITO 116 895 85.07.16 
4 45.518 CHASA SA QUITO 26 85.11.07 QUITO 117 456 86.03.26 
3 50.225 TELEPROMOCIONES QUITO 26 90.09.04 QUITO 122 118 91.01.17 
z PROMOTORES DE TELEVISION CIA. 
3 LTDA. 
* $50,488 SANDAL CIA. LTDA. QUITO 26 91.08.22 QUITO 122 1807 91.09.24 
+ 52.413 FAUSTO JIMENEZ, ESTUDIOS QUITO 26 93.07.30 QUITO 124 2273 93.10.06 
E TECNICOS DE COMERCIO CIA. 
; LTDA. 

¿16.044 LICORERA NACIONAL FLORES DE QUITO 27 83.11.17 QUITO 114 1193 83.12.14 
: BARRIL C LTDA 

¿ 16.438 V.Q. VIDRIERIA QUITO S.A. QUITO 27 82.08.11 QUITO 115 1166 84.11.20 
: 18,257 GRANDES EDICIONES GUEBSAC QUITO 27 86.10.27 QUITO 118 289 87.03.09 
á LTDA 

3 18,299 CONSTRUCTORA CAICEDO ROJAS QUITO 27 88.09.07 QUITO 120 186 89.01.30 
z C. LTDA. 

3 50.307 INMOBILIARIA VENPRA CIA. LTDA. QUITO 27 91.04.26 QUITO 122 989 91.06.05 
3 50.506 COSMETICA ARROYO AGUIRRE QUITO 27 91.004,24 QUITO 122 1675 91.09.05 
z SOSA RIOS COSMETSAR CIA. LTDA. 

¿ 50.558 ARDECOR DISENO INTEGRAL CIA. QUITO 27 91.05.23 QUITO 122 2008 91.10.22 
: LTDA. 

3 47.385 AGENCIA DE VIAJES TANYATUR QUITO 27 92.11.05 QUITO 123 111 92.01.17 
: S.A, 

3 51.027 INMOBILIARIA PUCARA CIA. LTDA. QUITO 27 92.02.27 QUITO 123 806 92.04.24 
? INMOPUCARA 

18.339 KAJOESA C.L. QUITO 27 89.03.07 QUITO 120 734 89.04.19 
¿ 45.526 KOKENSA QUITO 27 85.04.17 QUITO 116 1126 85.09.10 
¿ 51,100 GAMOVA CIA. LTDA. QUITO 27 92.09.11 QUITO 123 2100 92.10.23 
¿ 51.690 ECUATORIANA DE QUITO 27 93.05.21 QUITO 124 1732 93.08.02 
z IMPORTACIONES Y 
% EXPORTACIONES "ECUACANTON" 
5 CIA. LTDA. 

3 51.747 SUMINISTROS Y SERVICIOS QUITO 27 93.08.06 QUITO 124 2017 93.09.06 
7 COLLAGUAZO, SUMISERCO C. 
¿ LTDA. 

3 8.154 MANDATOS E INVERSIONESSA QUITO 27 82.09.29 QUITO 113 922 82.08.27 
z MANEIN 
3 17.410 CONSTRUCTORA FONSECA QUITO 27 86.08.22 QUITO 117 1400 86.10.14 
; DUQUE COMPANIA LIMITADA 

¿ 45.791 EXPROMIN, ECUATORIANA DE QUITO 27 87.03.12 QUITO 118 516 87.05.05 
S PRODUCCION MINERA S.A. 

¿ 47.213 CONSISI CONSORCIO DE QUITO 27 91.01.18 QUITO 122 1749 91.09.16 
SOLDADORES INDEPENDIENTES 
DE SERVICIOS INDUSTRIALES S.A. 

51.292 ROMEG INTERNACIONAL CIA. LTDA. QUITO 27 92.10.28 QUITO 123 2496 92.12.16 

2 TA



E
 

g
o
t
a
 

va
 

PE
 

I
N
 

  

7 

290 
te

a 
ap
e 

do 
r
o
l
e
 

dl 
r
t
a
 

t
i
l
 

A
 

OS
 

co
o 

a 
ar
ag
on
 

Se 
au
ra
 
t
a
i
 

Aga
 b
o
b
 
m
b
 

so
la

s 
bt
 
J
o
t
a
 

de
 

a 

7 

: REPUBLICA DEL ECUADOR | 
¿SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

51.381 

52.472 

16.781 

17.079 

17.638 

17.808 

18.065 

18.167 

18.535 

45.068 

45.080 

46.019 

46.134 

46.136 

46.145 

46.187 

46.521 

47.111 

50.121 

50.330 

17.818 

17.855 

17.875 

17.958 

18.083 

18.497 

18.660 

45.199 

ECUATORIANA DE SERVICIOS 
PETROLEROS ECUASERPE CIA. 
LTDA. 

PREDIOS RUSTICOS DENIS 
PALLARES CARRION DEPACA CIA. 
LTDA. 

CARBOEN RESTAURANT 
CARBONELL ENDARA C LTDA 

DESARROLLO EMPRESARIAL EN 
COMPUTACION DECOMCO C LTDA 

INDUSTRIAS QUIMICAS CELSIUS C 
LTDA 

PARHEJ, C. LTDA. 

INMOBILIARIA Y DE SERVICIOS 
DAKCO CIA LTDA 

SERVICIOS PETROLEROS Y 
MINEROS GIBBONS CIA. LTDA. 

GERIASER SERVICIOS 
GERIATRICOS CIA. LTDA. 

ASEIN SA ASESORAMIENTO 
INDUSTRIAL 

INMOBILIARIA JACOME FONSECA 
S.A. ANTES: INMOBILIARIA 
PONFERNA SOCIEDAD ANONIMA 

LOTIZADORA Y CONSTRUCTORA 
LOTICON S.A. 

U'ARAGOSTA S.A. 

SERVICIOS NACIONALES DEL AIRE 
SOCIEDAD ANONIMA SENDA 

NEUSIDEC NUEVA SIDERURGICA 
DEL ECUADOR C.A. 

ECONAL EMPRESA DE 
CONTRATOS ALEATORIOS S.A. 

REPRESENTACIONES 
INDUSTRIALES MARITIMAS S.A. 
RIMSA 

INMOBILIARIA VINUEZA STAHL S.A. 

CUSILALA CIA. LTDA. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
RAMOS CISNEROS IMERACI CIA. 
LTDA. 

ROMERO Y RHON COMPANIA 
LIMITADA 

CONTABILIDAD, ASESORIA Y 
COMPUTACION CONTACOMPU 
COMPANIA LIMITADA 

DHOSP DOTACIONES 
HOSPITALARIAS COMERCIO E 
IMPORTACION C. LTDA. 

SOCIEDAD ARTESANAL DE 
MANTENIMIENTO TECNICO 
SAMANTEC CIA LTDA 

ASLAPACE CIA. LTDA 

PALEX CIA. LTDA. 

4 X 4 AVENTURAS AVENTUR C.L. 

REDISCO REPRESENTACIONES 
DISTRIBUCION Y 
COMERCIALIZACION SA 

  

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

27 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

28 

92.11.25 

85.04.12 

85.11.14 

87.03.12 

87.09.28 

88.05.20 

88.09.20 

89.05.18 

84.08.20 

84.10.17 

88.01.18 

88.07.13 

88.03.01 

88.03.02 

88.10.05 

89.10.18 

91.09.12 

90.11.05 
91.04.15 

87.09.24 

88.01.08 

88.02.08 

88.04.25 

88.05.26 

89.05.29 

89.06.14 

84.12.10 

RESOLUCION No. 95.1.2.1.9 9 UL 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

124 

116 

116 

117 

118 

118 

119 

119 

120 

115 

115 

119 

119 

119 

119 

119 

120 

122 

121 

122 

118 

119 

119 

119 

119 

120 

120 

116 

082 

1316 

816 

25 

745 

1380 
1099 

1830 

1194 

1236 

352 

1493 

1293 

735 

1855 

2159 

1956 

1958 

1425 

184 

1369 

1266 

O 

93.01.14 

85.10.17 

85.06.28 

86.01.07 

87.06.17 

87.10.30 
88.07.13 

88.11.04 

89.06.15 

84.10.10 

84.12.10 

88.03.07 

88.09.15 

88.08.15 

88.05.13 

88.11.08 

89.11.10 

91.10.15 

90.12.07 

91.05.31 

87.11.12 

88.02.04 

88.02.23 

88.06.07 

88.08.24 

89.06.26 

89.10.27 

85.03.15 

7 
A



M
g
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Qs
 
dr
o 

lo
s 

A
 

Z 2 
7 

  

AS
 

Me
 l
s
 

de 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

45.918 ASOCIADOS LEGALES ASLEGAR QUITO 28 87.09.04 QUITO 118 1377 
S.A. 

46.149 AEROCARGO AMERICANO S.A. QUITO 28 88.09.14 QUITO 119 1559 
AEROCASA 

47.234 ANDEXPLORACIONES S.A. QUITO 28 91.11.29 QUITO 123 116 

47.334 MINERA EL DORADO MINDORA S.A. QUITO 28 92.02.12 QUITO 123 624 

47.606 TRADISERV S.A. QUITO 28 92.10.15 QUITO 123 2374 

47.892 ASESORES COMERCIALES QUITO 28 92.06.25 QUITO 123 1490 
LATINOAMERICANOS ASELATIN 
S.A. 

50.874 AGENCIA COLOCADORA DE QUITO 28 92.04.15 QUITO 123 1044 
SEGUROS COLSARIES CIA. LTDA. 

50.944 FAFELIC CIA. LTDA. QUITO 28 92.02.19 QUITO 123 822 

50.976 ESPINOSA BERMEO CIA. LTDA. QUITO 28 92.06.02 QUITO 123 1366 

50.981 SERVICIO LOGISTICO QUITO 28 91.0306 QUITO 123 189 
INTERNACIONAL SLOGIC CIA. LTDA. 

51.004 SERVISETA SERVICIOS TECNICOS QUITO 28 92.06.19 QUITO 123 1546 
DE AJUSTES CIA. LTDA. 

51.049 COMPUCOM C. LTDA. QUITO 28 92.08.24 QUITO 123 1982 

51.156 MERCONSIN CIA. LTDA. QUITO 28 92.10.29 QUITO 123 2437 

51.296 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS — QUITO 28 92.10.20 QUITO 123 2537 
QUIMICOS DIPROQUIM CIA. LTDA. 

8.030 EMERGENCIA Y SEGURIDAD SA QUITO 28 82.02.03 QUITO 113 321 
EMERSE 

8.259 TEIBE ASOCIADOS CA QUITO 28 83.03.04 QUITO 114 337 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lcdo. Iván Andrade Vaca, conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, 

Pw 

285€ 
RESOLUCION No. 95.1.2.1. 09 JU 

87.10.29 

88.09.26 

92.01.17 
92.03.27 

92.12.01 
92.07.21 

92.05.26 

92.04.28 
92.07.08 
92.01.28 

92.07.29 

92.10.05 
92.12.09 
92.12.22 

82.03.29 

83.04.19 

E
C
T
 

O



A
N
 

REPUBLICA DEL ECUADOR a 

3UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
: — RESOLUCION No. 95.1.2.1. 5387, £, 

    

x 

contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las 
compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este 
valor a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

2 7 N0w. 1983 

Dra. Beatriz Garcia ¡ ) 

Compañías, en Quito, a 

anderas 

AT 
MLA/Ijp 7 

TE
 

A 
A
A
 

r
r
 tr

o 
io 

A


